

**UCHWAŁA NR XXXIX.382.2022  
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM**

z dnia 30 marca 2022 r.

**w sprawie : przyjęcia sprawozdania-raportu-monitoringu rocznego i oceny stanu realizacji  
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Maków Podhalański na lata 2021-  
2030 za okres 1 stycznia 2021 – 31 grudnia 2021**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz.U. z 2022r., poz. 559/ w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej /tekst jednolity Dz.U. z 2021 poz. 2268 z późn. zm./,

**Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje:**

§ 1. 1. Przyjąć sprawozdanie-raport-monitoring roczny i ocenę stanu realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Maków Podhalański na lata 2021-2030 za okres 1 stycznia 2021 – 31 grudnia 2021 - stanowiące *Załącznik* do niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady  
Miejskiej

**Edward Orawiec**

Załącznik do uchwały Nr XXXIX.382.2022  
Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim  
z dnia 30 marca 2022 r.

**SPRAWOZDANIE-RAPORT-MONITORING ROCZNY  
I OCENA STANU REALIZACJI  
STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH  
DLA GMINY MAKÓW PODHALAŃSKINA LATA 2021-2030**

**za okres**

**1 stycznia 2021 – 31 grudnia 2021**

**SPRAWOZDANIE–RAPORT–MONITORING ROCZNY  
I OCENA STANU REALIZACJI  
STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH  
DLA GMINY MAKÓW PODHALAŃSKI NA LATA 2021 – 2030  
za okres 1 stycznia 2021 – 31 grudnia 2021**

Strategia rozwiązywania problemów społecznych stanowi wyraz lokalnej polityki społecznej. Celem strategii w szerokim znaczeniu jest działalność zmierzająca do poprawiania standardów życia wszystkich mieszkańców wspólnoty samorządowej przy wykorzystaniu dostępnych zasobów i narzędzi pracy.

W ocenie realizacji działań wynikających z zapisów strategicznych za 2021 rok Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Maków Podhalański na lata 2021-2030 posłużono się celami operacyjnymi i wskaźnikami realizacji działań, wśród których możemy wymienić: zintegrowany system pomocy społecznej, tworzenie warunków sprzyjających umacnianiu instytucji rodziny, poprawa jakości życia osób starszych i niepełnosprawnych oraz poprawa bezpieczeństwa mieszkańców. Do każdego z tych obszarów zostały przyporządkowane wskaźniki realizacji działań wraz z ich odpowiednimi ramami finansowymi, a także opisem działań i podmiotami odpowiedzialnymi za ich wykonanie. W ten sposób dość przekrojowo zostały objęte analizą podstawowe obszary realizowanych przedsięwzięć. Niniejszy monitoring opracowany został w oparciu o sprawozdania resortowe Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim, a także innych jednostek organizacyjnych i podmiotów działających na rzecz mieszkańców naszej Gminy.

Wśród kluczowych problemów ujętych w poniższym monitoringu znalazły się: problemy osób starszych, niepełnosprawnych i długotrwale chorych, zapobieganie skutkom wykluczenia społecznego, zmniejszanie skutków ubóstwa poprzez wsparcie finansowe jak i działania z obszaru aktywizacji społecznej i zapobieganiu marginalizacji, uzależnienia i przemoc wynikające także z diagnozy lokalnych zagrożeń, gdzie istotnym elementem zapobiegania tym zjawiskom są działania profilaktyczne i edukacyjne oraz w przypadku przemocy działania podejmowane przez Zespół Interdyscyplinarny oraz grupy robocze, reintegracja społeczno-zawodowa osób bezdomnych, a także wsparcie Asystenta Rodziny w przypadkach bezradności opiekuńczo-wychowawczej lub innej wynikającej z rozeznaczonych potrzeb. Są to także działania na rzecz dzieci, osób starszych i niepełnosprawnych.

Do innych obszarów zaliczyć możemy podnoszenie jakości i dostępności realizowanego systemu świadczeń rodzinnych, rozwój specjalistycznego poradnictwa oraz pracy socjalnej pogłębionej na rzecz osób i rodzin wymagających takiego podejścia.

## Ocena realizacji działań wynikających z zapisów strategicznych za 2021 rok Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Maków Podhalański na lata 2021-2030.

### Cele strategiczne i wskaźniki realizacji zadań

Cel strategiczny	Cel operacyjny	Działania	Podmiot odpowiedzialny	Źródła finansowania	Wskaźniki realizacji działań
1	Budowanie sieci wsparcia na rzecz osób starszych, niepełnosprawnych i długotrwale chorych	Zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej/Gmina	Budżet samorządu lokalnego. Środki własne: <b>7 422,60 zł</b> Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi- budżet Wojewody: <b>12 240,00 zł.</b> AOON środki rządowe <b>338859 ,00 zł.</b>	Liczba godzin udzielonych usług opiekuńczych: <b>440</b> godzin Liczba osób objętych usługami opiekuńczymi: <b>4</b> osoby Liczba udzielonych specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi: <b>156</b> godzin dla <b>1</b> osoby. Liczba godzin usługi Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej w wymiarze <b>7876</b> godziny dla <b>83</b> osób w tym dla <b>5</b> dzieci. Do realizacji usług zatrudniono na umowę zlecenie <b>23</b> asystentów. Małopolski „Tele Anioł” od 2017 roku skierowano z terenu naszej gminy <b>288</b> osób
		Wsparcie dla inicjatyw integracyjnych i kulturalnych na rzecz osób starszych, niepełnosprawnych i długotrwale chorych	Właściwe instytucje Gminy Zlecenie zadania gminnego tj. prowadzenia ośrodka wsparcia Dzienny Dom Senior+ Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga, prowadzenie Kolpinowskiego Klubu Seniora, Miejska Biblioteka Publiczna w Makowie Podhalańskim prowadzenie „Klubu	<b>Środki na prowadzenie Dziennego Domu Senior+ - budżet samorządu lokalnego 60 998,50 zł. z funduszy zewnętrznych: rządowych 48 908,70 zł., pozarządowych, programów celowych- Związek Centralnego Dzieła Kolpinga w Polsce, Fundacja Dzieła Kolpinga w Polsce.</b>	- <b>Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga</b> w Makowie Podhalańskim: 1. realizacja zadania prowadzenie ośrodka wsparcia „Dzienny Dom Senior+” dla 27 osób zakwalifikowanych na 15 miejsc docelowych dziennie. 2. prowadzenie Kolpinowskiego Klubu Seniora dla <b>28</b> członków- zrealizowane działania: wycieczki, organizacja Gminnej Senioriady , 3. realizacja projektu Fundacji Dzieła Kolpinga w Polsce „Tak nas widzą”: dwa spotkania z lekarzem po 20 seniorów na jedno spotkanie, dwa spotkania z psychologiem po 17 seniorów, trzy warsztaty z dietetykiem po 14 seniorów, dwa wyjazdy szkoleniowo – edukacyjne po 3 seniorów, organizacja Gminnej Senioriady dla ok. 200 seniorów, 4. Realizacja projektu Związku Centralnego Dzieła Kolpinga w Polsce „SOS dla seniora” dwa wyjazdy do kina po 30

		<p>50+”, Gminna Rada Seniorów</p>		<p>seniorów, dwa obiady niedzielne dla 15 seniorów. - <b>Miejska Biblioteka Publiczna</b> w Makowie Podhalańskim 1. prowadzenie „Klubu 50+” dla 12 osób- realizowano: 12 spotkań, organizacja wyjazdów do teatru w Krakowie, współorganizacja Gminnej Senioriady. - <b>Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku:</b> W 2021 roku odbyło się 6 otwartych wykładów po 2 godziny każdy wykład z zakresu: „Pandemia-Covid-19” dla 20 osób, „Kosmos, Ziemia, planety” dla 36 osób, „Prymas Tysiąclecia” dla 26 osób, „Zielone złoto Sri lanki” dla 40 osób, „Bioróżnorodność” , wykład wyjazdowy do Państwowej Uczelni Zawodowej w Nowym Targu „ Ekonomia i finanse- nauka czy sztuka” dla 16 osób. Zorganizowano 4 wyjazdy do instytucji kultury ( sens filmowy, spektakl teatralny, wyjazdy do opery i teatru, zorganizowano 5 wyjazdów edukacyjnych dla ok68 osób, organizacja spotkań integracyjnych, realizacja projektów” „Aktywny Senior-2021 w Gminie Maków Podhalański” , „Krajobraz po pandemii. Pomagamy wskrzesić przeżne organizacje i przywrócić aktywność seniora” . - <b>Gminna Rada Seniorów</b> 1. Inicjowanie działań na rzecz aktywnego życia seniorów poprzez: - bezpłatną gimnastykę dla dorosłych, - wyjazdy integracyjno-poznawcze, - udział w kursie komputerowym "E-senior 65+", - szkolenie pierwsza pomoc przedmedyczna, - ogniska integracyjne, wyjazdy kulturalne do kin, teatru.</p>	<p>Liczba osób uczestniczących w spotkaniach/wydarzeniach: <b>578</b></p> <p>Liczba zrealizowanych programów/projektów: <b>5</b> - Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej; - Projekt „Perspektywy” - Wspieraj Seniora -Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Makowie Podhalańskim- Dzienny Dom Senior+;</p>
	<p>Aplikowanie o środki finansowe na rzecz realizacji programów/projektów skierowanych do osób starszych,</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej /Właściwe instytucje Gminy</p>	<p>Budżet samorządu lokalnego- Dzienny Dom Senior+ <b>60 998,50 zł.</b> z funduszy zewnętrznych: rządowych <b>48 908,70 zł.</b>, środki pozyskane z</p>		

<p><b>2</b></p> <p><b>PRZECIWDZIAŁANIE WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU ORAZ ZAPOBIEGANIE JEGO SKUTKOM</b></p>	<p>Ograniczenie skali bezrobocia i ubóstwa</p>	<p>Wdrażanie działań aktywizacyjnych w ramach programów /projektów</p>	<p>Gmina/Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej/PUP</p>	<p>Budżet samorządu lokalnego, środki pozyskane z funduszy zewnętrznych: rządowych, pozarządowych, programów celowych. <b>373 454,86 zł</b></p>	<p>Liczba osób objętych wsparciem: - osoby starsze: <b>105</b> w tym: osoby chore <b>23</b>, osoby przewlekłe chore: <b>80</b>, osoby niepełnosprawne <b>10</b>.</p>	<p>Liczba osób objętych wsparciem: - 28 decyzji dla osób skierowanych do Senior+; - współpraca z PCPR pod kątem uzyskania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności dla Klientów MOPS – <b>15</b>; - współpraca z ZOL – <b>10</b> osób pomoc w skierowaniu do ZOL - współpraca z DPS – <b>1</b> osoba skierowana do DPS</p>	<p>Liczba osób objętych wsparciem: <b>197</b>: - <b>138</b> osoby starsze, (56 osób niepełnosprawnych) - <b>59</b> osoby niepełnosprawne</p>	<p>- Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku; Liczba osób objętych wsparciem: <b>242</b></p>
<p>niepełnosprawnych i długotrwale chorych</p>	<p>Praca socjalna realizowana na rzecz osób starszych, niepełnosprawnych i długotrwale chorych</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej</p>	<p>funduszy zewnętrznych: rządowych AOOD- <b>338 859,00 zł.</b>, Projekt „Perspektywy” środki EFS- <b>111 551,13 zł.</b> „Wspieraj Seniora” środki Funduszu Solidarnościowego - <b>11 751,00 zł.</b> pozarządowych, programów celowych. Budżet samorządu lokalnego.</p>					
<p>niepełnosprawnych i długotrwale chorych</p>	<p>Współpraca z instytucjami na rzecz osób starszych, niepełnosprawnych i długotrwale chorych</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej /Właściwe Instytucje Gminy</p>	<p>Budżet samorządu lokalnego, środki pozyskane z funduszy zewnętrznych: rządowych, pozarządowych, programów celowych. Zakup usług w DPS: <b>373 454,86 zł</b></p>					
<p>Wsparcie finansowe</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej</p>	<p>Budżet samorządu lokalnego, środki pozyskane z funduszy zewnętrznych: rządowych, pozarządowych, programów celowych.</p>	<p>Liczba osób objętych wsparciem: <b>311</b> Liczba osób bezrobotnych objętych aktywizacją zawodową: <b>99</b> Liczba osób korzystających ze wsparcia doradcy zawodowego i psychologa: <b>187</b></p>					

				<p>programów celowych, budżet Powiatowego Urzędu Pracy w Suchej Beskidzkiej</p>	<p>Liczba osób zatrudnionych do prac interwencyjnych: <b>13</b>  Liczba zrealizowanych programów/projektów: <b>2</b> kampanie promocyjne w zakresie promowania aktywnych postaw na rynku pracy, <b>4</b> projekty skierowane do osób bezrobotnych  Liczba osób uczestniczących w kursach i szkoleniach: <b>23</b>  Liczba osób, którym przyznano środki finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej: <b>26</b>  Kursy zawodowe w ramach projektu „Perspektywy”:  - kurs operatora koparko – ładowarki: <b>1</b>  - kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy – <b>1</b>  - kurs kwalifikowany pracowników ochrony mienia – <b>1</b>  - kurs magazynier z obsługą kasy fiskalnej – <b>5</b>  - kurs asystentki sekretarki – <b>1</b>  - kurs dogoterapeuty – <b>1</b>  - szkolenie grupy Trening Pracy – <b>8</b>  - indywidualne poradnictwo zawodowe-<b>7</b></p>
	Praca socjalna realizowana na rzecz osób dotkniętych ubóstwem oraz bezrobociem	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	Środki własne	<p>Liczba osób objętych wsparciem:  Pracą socjalną objęto <b>352</b> rodziny, sporządzono <b>18</b> kontraktów socjalnych,  Liczba osób objęta działaniami projektu socjalnego „PoMoc=wiedza i wsparcie- <b>51</b>. Projektem „Perspektywy” objęto łącznie <b>34</b> osoby.</p>	
	Współpraca z instytucjami na rzecz osób bezrobotnych	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej /Właściwe Instytucje Gminy/PUP	Budżet samorządu lokalnego, środki pozyskane z funduszy zewnętrznych: rządowych, pozarządowych, programów celowych. Budżet Powiatowego Urzędu Pracy	<p>Liczba osób objętych wsparciem:  - Liczba osób korzystających z powodu bezrobocia: <b>105</b> rodzin/<b>258</b> osób  - Liczba osób skierowanych do prac społeczno – użytecznych: <b>6</b></p>	
	Wsparcie finansowe	Gmina/ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	Budżet samorządu lokalnego, środki pozyskane z funduszy zewnętrznych: rządowych, pozarządowych, programów celowych.	<p>Liczba osób, którym decyzją przyznano świadczenia <b>477</b> w <b>332</b> rodzinach, liczba osób w tych rodzinach <b>709</b> osób  Świadczenia pieniężne: <b>313</b> rodziny, liczba osób w tych rodzinach <b>623</b> osób  Świadczenia niepieniężne przyznano decyzją dla <b>168</b> osób z <b>83</b> rodzin, liczba osób w tych rodzinach <b>362</b> osoby</p>	

	<p>Zasiłki celowe: środki własne: <b>140 891,00 zł</b></p> <p>Zasiłki okresowe: środki własne: <b>3677,64 zł</b>, zasiłki okresowe dotacja: <b>211 548,97 zł</b>,</p> <p>Zasiłki stałe dotacja: <b>494 258,64 zł</b>.</p> <p>Program rządowy „Posifek w szkole i w domu”- ogółem <b>279 386,00 zł</b>. w tym środki własne 55877,20 zł. dotacja-223 508,80 zł</p> <p>Koszt wypłaty dodatków mieszkaniowych wraz z ryczałtem na zakup opatu wyniósł: <b>46 532,64 zł</b>.</p> <p>Wysokość wypłaconych stypendiów szkolnych oraz zasiłku szkolnego <b>51 837,57 zł</b>.</p> <p>Realizacja świadczeń rodzinnych (środki własne): <b>24 523,28 zł</b>, świadczenia rodzinne (dotacja): <b>6 186 563,69 zł</b>.</p> <p>Dotacja – realizacja ustawy „Pomoc państwa w wychowywaniu dzieci”: <b>17 661 413,41 zł</b></p>	<p>Liczba złożonych wniosków: <b>673</b></p> <p>Liczba świadczeń zasiłków stałych 895 dla <b>82 osób</b>,</p> <p>Liczba świadczeń w formie zasiłków okresowych 839 dla <b>128 osób</b></p> <p>Liczba świadczeń zasiłków celowych <b>418</b></p> <p>Liczba świadczeń na zakup posiłku i pokrycia kosztów dożywiania: <b>17 139</b> dla 162 uczniów,</p> <p>Liczba świadczeń pieniężnych na zakup posiłku lub żywności 1051 dla 173 rodzin</p> <p>Pomoc POPŻ: <b>402</b> osoby skorzystały realizowany przez Stowarzyszenie Rodzin Nadzieja w Kojszówce</p> <p>Powody przyznania pomocy:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Powód życiowej</th> <th>trudnej sytuacji</th> <th>Liczba rodzin</th> <th>Liczba osób w rodzinach</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Ubóstwo</td> <td></td> <td><b>216</b></td> <td><b>471</b></td> </tr> <tr> <td>Bezdomność</td> <td></td> <td><b>9</b></td> <td><b>9</b></td> </tr> <tr> <td>Potrzeba macierzyństwa</td> <td>ochrony</td> <td><b>46</b></td> <td><b>255</b></td> </tr> <tr> <td>w tym: wielodzietność</td> <td></td> <td><b>38</b></td> <td><b>220</b></td> </tr> <tr> <td>Bezrobocie</td> <td></td> <td><b>105</b></td> <td><b>258</b></td> </tr> <tr> <td>Niepełnosprawność</td> <td></td> <td><b>152</b></td> <td><b>258</b></td> </tr> <tr> <td>Długotrwała choroba</td> <td>lub ciężka</td> <td><b>228</b></td> <td><b>390</b></td> </tr> <tr> <td>Bezradność w opiek. wych, i prowadzenia gospodarstwa domowego ogółem:</td> <td>opiek. wych, i prowadzenia gospodarstwa domowego ogółem:</td> <td><b>30</b></td> <td><b>237</b></td> </tr> <tr> <td>W tym:</td> <td></td> <td><b>28</b></td> <td><b>90</b></td> </tr> <tr> <td>Rodziny niepełne</td> <td></td> <td><b>16</b></td> <td><b>95</b></td> </tr> <tr> <td>Rodziny wielodzietne</td> <td></td> <td><b>10</b></td> <td><b>27</b></td> </tr> <tr> <td>Przemoc w rodzinie</td> <td></td> <td><b>55</b></td> <td><b>80</b></td> </tr> <tr> <td>Alkoholizm</td> <td></td> <td><b>4</b></td> <td><b>4</b></td> </tr> <tr> <td>Trudności w przystosowaniu</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	Powód życiowej	trudnej sytuacji	Liczba rodzin	Liczba osób w rodzinach	Ubóstwo		<b>216</b>	<b>471</b>	Bezdomność		<b>9</b>	<b>9</b>	Potrzeba macierzyństwa	ochrony	<b>46</b>	<b>255</b>	w tym: wielodzietność		<b>38</b>	<b>220</b>	Bezrobocie		<b>105</b>	<b>258</b>	Niepełnosprawność		<b>152</b>	<b>258</b>	Długotrwała choroba	lub ciężka	<b>228</b>	<b>390</b>	Bezradność w opiek. wych, i prowadzenia gospodarstwa domowego ogółem:	opiek. wych, i prowadzenia gospodarstwa domowego ogółem:	<b>30</b>	<b>237</b>	W tym:		<b>28</b>	<b>90</b>	Rodziny niepełne		<b>16</b>	<b>95</b>	Rodziny wielodzietne		<b>10</b>	<b>27</b>	Przemoc w rodzinie		<b>55</b>	<b>80</b>	Alkoholizm		<b>4</b>	<b>4</b>	Trudności w przystosowaniu			
Powód życiowej	trudnej sytuacji	Liczba rodzin	Liczba osób w rodzinach																																																											
Ubóstwo		<b>216</b>	<b>471</b>																																																											
Bezdomność		<b>9</b>	<b>9</b>																																																											
Potrzeba macierzyństwa	ochrony	<b>46</b>	<b>255</b>																																																											
w tym: wielodzietność		<b>38</b>	<b>220</b>																																																											
Bezrobocie		<b>105</b>	<b>258</b>																																																											
Niepełnosprawność		<b>152</b>	<b>258</b>																																																											
Długotrwała choroba	lub ciężka	<b>228</b>	<b>390</b>																																																											
Bezradność w opiek. wych, i prowadzenia gospodarstwa domowego ogółem:	opiek. wych, i prowadzenia gospodarstwa domowego ogółem:	<b>30</b>	<b>237</b>																																																											
W tym:		<b>28</b>	<b>90</b>																																																											
Rodziny niepełne		<b>16</b>	<b>95</b>																																																											
Rodziny wielodzietne		<b>10</b>	<b>27</b>																																																											
Przemoc w rodzinie		<b>55</b>	<b>80</b>																																																											
Alkoholizm		<b>4</b>	<b>4</b>																																																											
Trudności w przystosowaniu																																																														



	Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i rozwiązywanie problemu	Diagnoza i bieżące monitorowanie zjawiska przemocy w rodzinie	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej /ZIK	Budżet samorządu lokalnego, środki pozyskane z funduszy zewnętrznych: rządowych, pozarządowych,	<p>Dotacja – realizacja świadczeń rodzicielskich: <b>318 547,22 zł</b></p> <p>Dotacja – realizacja świadczeń z FA: <b>355 473,80 zł</b></p> <p>Dotacja – „Za życiem”: <b>8 247,42 zł</b></p> <p>się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego</p> <p>Zdarzenie losowe</p> <p>Liczba dodatków mieszkaniowych: <b>24</b> rodziny</p> <p>Liczba wniosków o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym /stypendia/ - <b>49</b></p> <p>Liczba uczniów objętych pomocą materialną o charakterze socjalnym /stypendia/ - <b>99</b> uczniów</p> <p>Liczba osób korzystających z systemu świadczeń rodzinnych: <b>Świadczenia rodzinne – 14 439</b> świadczenia, <b>175</b> wniosków skierowano do MUW w celu ustalenia koordynacji;</p> <p>Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka- <b>111</b> świadczeń;</p> <p>Świadczenie pielęgnacyjne – <b>989</b> świadczeń;</p> <p>Świadczenie rodzicielskie – <b>347</b> świadczenia;</p> <p>Jednorazowe świadczenie „Za życiem”- <b>2</b> rodziny na 2 dzieci;</p> <p>Zasiłki dla opiekunów – <b>24</b> świadczeń;</p> <p>Świadczenia z FA- <b>753</b> świadczenia;</p> <p>Świadczenia wychowawcze (500+) – <b>3348</b> dzieci, <b>35105</b> świadczeń; <b>153</b> wnioski przesłano do MUW w Krakowie celem ustalenia koordynacji;</p> <p>Liczba mieszkań socjalnych: <b>6</b></p> <p>Liczba mieszkań chronionych: <b>1</b></p> <p>Liczba podpisanych umów z noclegowniami/schroniskami: <b>5</b></p> <p>Liczba zapewnionych miejsc: <b>11</b></p> <p>Liczba osób skierowanych do noclegowni/schronisk: <b>3</b></p> <p>Liczba osób ze zdiagnozowanym problemem przemocy w rodzinie:</p> <p><b>21</b> – liczba wszczętych procedur NK w 2021 r.</p> <p><b>19</b> – liczba kontynuowanych procedur NK z lat poprzednich.</p> <p><b>40</b> – liczba rodzin objętych działaniami w 2021 r. w ramach</p>
--	---	---	--	---	--

	uzależnień			<p>programów celowych. Budżet ZIK w Suchej Beskidzkiej.</p>	<p>procedury Niebieskiej Karty 113 – liczba osób objętych procedurą Niebieskiej Karty w 2021 r. 16 - Liczba wszczętych postępowań z art. 207 k.k. – KP Maków Podh. 1 – Liczba umorzonych postępowań z art. 207 k.k. 7 – Liczba spraw zakończonych wydaniem wyroku skazującego z art. 207 k.k. Prokuratura Rejonowa – 24 przestępstwa z art. 207 k.k. z Gminy Maków Podhalański, w 7 zastosowano środek zapobiegawczy w postaci nakazu opuszczenia mieszkania, 10 postępowań zostało zakończonych skierowaniem aktu oskarżenia. 5 – spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego w 2021 r. 56 – spotkań/konsultacji w ramach grup roboczych 4 – wnioski ZI o wgląd w sytuację małoletnich do SR 12 – zawiadomień do GKPIRPA przez ZI 4 – zawiadomienia do PR przez ZI Opracowanie Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochronie Ofiary Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2026.</p>
	Kierowanie oferty pomocowej dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie oraz sprawców przemocy	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej /ZIK	Budżet samorządu lokalnego, środki pozyskane z funduszy zewnętrznych: rządowych, pozarządowych, programów celowych. Budżet ZIK w Suchej Beskidzkiej.	Liczba osób objętych wsparciem: 45 w tym: - 23 osoby doświadczające przemocy (19 kobiet, 3 mężczyzn, 1 dziecko) - 22 osoby podejrzone o stosowanie przemocy (21 mężczyźni, 1 kobieta) Z poradnictwa ZIK w Suchej Beskidzkiej skorzystały 3 osoby doświadczające przemocy 2 – liczba sprawców przemocy w rodzinie biorących udział w programach korekcyjno – edukacyjnych z gminy Maków Podhalański. Porozumienie Gminy Maków Podhalański z Powiatem Suskim w ramach, którego Gmina posiada zapewnione miejsce w Hostel dla osób doświadczających przemocy. Liczba osób umieszczonych w hostelu: 0	

<p>Liczba osób objętych wsparciem: 7 osób korzystało z pomocy psychologicznej i prawnej z powodu doświadczenia przemocy w rodzinie (4 osoby skorzystały z pomocy psychologicznej, 3 z pomocy prawnej) 3 osoby doświadczające przemocy skorzystały z poradnictwa specjalistycznego ZIK w Suchej Beskidzkiej</p>	<p>Budżet samorządu lokalnego, środki pozyskane z funduszy zewnętrznych: rządowych, pozarządowych, programów celowych, budżet ZIK</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej /ZIK</p>	<p>Wsparcie psychologiczne i prawne dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie</p>	
<p>Liczba podjętych działań/ inicjatyw: - rozpowszechnienie ulotek i plakatów dotyczących zjawisku przemocy w rodzinie oraz przemocy szkolnej, - umieszczenie informacji dot. możliwości uzyskania pomocy i wsparcia w związku z doświadczaniem przemocy na stronie internetowej MOPS, - działalność profilaktyczna GKPIRPA w Makowie Podhalańskim – program profilaktyczny: „Niewidzialne rany”, rozpowszechnienie materiałów profilaktyczno – edukacyjnych „Wreszcie razem – bez przemocy”. - działalność profilaktyczna szkół podstawowych na terenie Gminy Maków Podhalański: - „Warsztaty – profilaktyka przemocy” dla uczniów – ZIK – 18 uczniów. - SPSK – zajęcia profilaktyczne nt. bezpieczeństwa w Internecie – 78 uczniów. - SP Kojszówka – kampania profilaktyczna „Postaw na rodzinę” – 70 uczniów, - Kampania „Przemoc boli” – 35 uczniów, - Zajęcia profilaktyczne „Przemoc to NIEMOC” – 35 uczniów - zajęcia profilaktyczne „Otwórz się na pomoc” – 35 uczniów SP w Grzechyni: - udział w konkursie „Dobre relacje w rodzinie to najlepsza profilaktyka dla wszystkich jej członków” – 7 uczniów - spotkania z policjantem dzielnicowym – 50 uczniów. SP w Białce: - Warsztaty z policjantem – bezpieczeństwo, przeciwdziałanie przemocy i agresji – 119 uczniów, - Warsztaty z policjantem – profilaktyka agresji słownej</p>	<p>Budżet samorządu lokalnego, środki pozyskane z funduszy zewnętrznych: rządowych, pozarządowych, programów celowych, budżet ZIK</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej /ZIK</p>	<p>Prowadzenie działalności profilaktyczno- edukacyjnej na temat zjawiska przemocy w rodzinie</p>	

					<p>wśród uczniów – 23 uczniów,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Lekcje wychowawcze – Jak przeciwdziałać agresji domowej, skutki i przyczyny – gdzie szukać pomocy? – 19 uczniów.</li> </ul> <p>SP Maków Podhalański:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- zajęcia wychowawcze dotyczące przemocy, agresji, cyberprzemocy,</li> <li>- gazetki szkolne dotyczące przemocy,</li> <li>- udział w konkursie „Dobre relacje w rodzinie to najlepsza profilaktyka dla wszystkich jej członków”,</li> <li>- zajęcia profilaktyczne.</li> </ul> <p>W ramach projektu „Perspektywy” – szkolenie z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie: <b>16 osób</b></p>
				<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej /ZIK</p>	<p>Liczba zorganizowanych przedsięwzięć:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- szkolenie „Przetłamać Tabu – analiza zjawiska przemocy seksualnej oraz zachowań o podłożu samobójczym u dzieci i młodzieży” – 15 uczestników;</li> <li>- szkolenie „Superwizja – rodzina dotknięta przemocą – studium przypadku”. – 15 uczestników.</li> <li>- GKPIRPA „FAS problemy diagnostyczne oraz formy pomocy dla dziecka i rodziny”.</li> </ul> <p>Udział w trwającej w dniach 22-26.02.2021 r. kampanii społecznej „Niebieski Tydzień”.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga – spotkanie z funkcjonariuszem policji odnośnie bezpieczeństwa seniorów – 16 osób.</li> <li>- Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga – spotkanie z psychologiem i lekarzem nt. m.in.: przemocy w rodzinie – 25 osób.</li> </ul>
				<p>Organizacja szkoleń/konferencji/kampanii z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie</p>	<p>Liczba osób uzależnionych korzystających z Punktu Konsultacyjnego: <b>47</b></p> <p>Liczba osób współuzależnionych korzystających z PK: <b>21</b></p> <p>Liczba sprawców przemocy domowej działających pod wpływem alkoholu: <b>7</b></p> <p>Liczba przeprowadzonych diagnoz: <b>0</b></p>
				<p>Diagnozowanie potrzeb i problemów związanych z uzależnieniami</p>	<p>Budżet samorządu lokalnego, środki pozyskane z funduszy zewnętrznych: rządowych, programów celowych, budżet ZIK</p>
				<p>Właściwe Instytucje Gminy</p>	<p>Budżet samorządu lokalnego, środki pozyskane z funduszy zewnętrznych: rządowych, pozarządowych, programów celowych.</p>

<p>Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Maków Podhalański na 2021 rok.</p>	<p>Liczba podjętych działań:  - GKPIRPA „Dobre relacje w rodzinie to najlepsza profilaktyka” – 52 uczniów.  - GKPIRPA „Bezpieczne wakacje. Zdrowy styl życia wolny od nalogów”.  - Projekt socjalny „PoMoc” – grupa edukacyjno – wspierająca dla kobiet, zajęcia nt. m. in.: przemocy – 10 kobiet, w ramach ww. projektu: grupa aktywizująca – motywująca dot. m. In.: uzależnień od alkoholu – 17 osób  - Światowy Dzień Rzucania Palenia Tytoniu 2021” – SPSK – 59 uczniów,  - Rozpowszechnienie materiałów profilaktyczno – edukacyjnych przez GKPIRPA: „depresJA”, „Narkotyki? Dopalacze? Poradzę sobie bez!”.  - Lekcje wychowawcze, pogadanki prowadzone przez placówki oświatowe z terenu Gminy Maków Podhalański</p>	<p>Budżet samorządu lokalnego, środki pozyskane z funduszy zewnętrznych: rządowych, pozarządowych, programów celowych.</p>	<p>Właściwe Instytucje Gminy</p>	<p>Profilaktyka uzależnień</p>	<p>Wzrost</p>
<p>Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu</p>	<p>Wzrost</p>	<p>Budżet pozyskany z funduszy zewnętrznych środki Wojewody Małopolskiego 7920,00 zł. programów celowych.</p>	<p>Właściwe Instytucje Gminy</p>	<p>Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu</p>	<p>Wzrost</p>
<p>Współpraca z instytucjami na rzecz osób dotkniętych przemocą w rodzinie oraz uzależnionych</p>	<p>Liczba osób objętych wsparciem:  Współpraca z Komisariatem Policji, Prokuraturą Rejonową i Sądem Rejonowym w Suchej Beskidzkiej, placówkami oświatowymi. Zespołem Interwencji Kryzysowej w Suchej Beskidzkiej, GKPRPA w Makowie Podhalańskim i PCPR Sucha Beskidzka.</p>	<p>Budżet samorządu lokalnego, środki pozyskane z funduszy zewnętrznych: rządowych, pozarządowych, programów celowych.</p>	<p>Właściwe Instytucje Gminy/ZIK</p>	<p>Współpraca z instytucjami na rzecz osób dotkniętych przemocą w rodzinie oraz uzależnionych</p>	<p>Wzrost</p>
<p>Usługi Asystenta</p>	<p>Liczba rodzin objętych wsparciem Asystenta Rodziny: 16  Liczba wniosków o przydzielenie Asystenta Rodziny: 2</p>	<p>Budżet samorządu lokalnego, środki</p>	<p>Gmina/Miejski Ośrodek Pomocy</p>	<p>Usługi Asystenta</p>	<p>Wzrost</p>
<p><b>3 WSPARCIE RODZIN DOŚWIADCZAJĄCYCH</b></p>	<p></p>	<p></p>	<p></p>	<p></p>	<p></p>

<p><b>TRUDNOŚCI OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZYCH</b></p>		<p>Rodziny</p>	<p>Spolecznej</p>	<p>pozyskane z funduszy zewnętrznych: rządowych, pozarządowych, programów celowych. Wydatki związane z realizacją Wsparcie rodziny i pieczy zastępcza: środki własne: <b>74 719,06 zł</b>, dotacja: <b>2 000 zł</b>.</p>	<p>Liczba dzieci w rodzinach: <b>43</b> Liczba rodzin, z którymi asystent zakończył współpracę: <b>4</b> (w tym z <b>3</b> ze względu na osiągnięcie celów, <b>1</b> z powodu osiągnięcia pełnoletniości przez dziecko) Asystent rodziny przeprowadził <b>183</b> wizyty domowe, uczestniczył w <b>55</b> spotkaniach na terenie OPS z rodzinami, podjął <b>9</b> działań konsultacyjno – koordynacyjnych. W 2021 r. w rodzinnej pieczy zastępczej przebywało <b>16</b> dzieci z terenu Gminy Maków Podhalański.</p>
	<p>Wdrażanie działań wspierających rodziny w ramach programów /projektów</p>	<p>Właściwe Instytucje Gminy</p>		<p>Budżet samorządu lokalnego, środki pozyskane z funduszy zewnętrznych- EFS realizacja projektu „Perspektywy”<b>111 551,13 zł</b>.: środki Wojewody Małopolskiego na realizację działań projektu socjalnego „PoMoc= wiedza i wsparcie”, realizacja obszaru I i obszaru II- <b>39609,98 zł</b>. rządowych, pozarządowych, programów celowych.</p>	<p>Działalność Świątlicy środowiskowej Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga: <b>30</b> miejsc/<b>13</b> przeciętna liczba dzieci</p> <p>Projekt „Perspektywy” w ramach, którego prowadzono: - trening kompetencji społecznych: dla <b>13 osób- 24 godziny</b> - trening kompetencji rodzicielskich: dla <b>5 osób- 16 godzin</b> W ramach dofinansowania Wojewody Małopolskiego w zakresie rozwoju pomocy społecznej realizowano w 2021 roku działania w obszarach: I projektu socjalnego pn. „Pomoc = wiedza i wsparcie” w tym działania: grupa wsparcia aktywnizująco-wspierająca dla osób z problemem alkoholowym w wymiarze 83,37 godzin dla 16 osób, grupa wsparcia edukacyjno-wspierająca dla osób dorosłych w wymiarze 99,20 godzin dla 15 osób, praktyczny instruktaż szkoleniowy w zakresie opieki nad osobą zależną w wymiarze <b>18,46</b> godzin dla 8 środowisk; w obszarze II dofinansowania realizowano - specjalistyczne poradnictwo psychologiczne w wymiarze <b>107,50</b> godzin dla 27 osób , wykonano 33 konsultacje, specjalistyczne poradnictwo prawne w wymiarze <b>88,36</b> godzin dla 32 osób w tym 30 konsultacji- specjalistyczne poradnictwo pedagogiczne/rodzinne: w wymiarze <b>28</b> godzin<b>21</b> uczestników - terapię indywidualną i rodzinną z psychoterapeutą: <b>49</b> osób w tym 12 konsultacji. Projekt socjalny „Wesołych Świąt” skierowany do seniorów, osób samotnych, chorych, niepełnosprawnych, realizowany w dwóch formach tj. spotkanie wigilijne na makowskim</p>

					ryнку dla ok. 150 osób, rozdysponowanie 100 paczek świątecznych do domów osób starszych i samotnych.
Praca socjalna realizowana na rzecz rodzin	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	Budżet samorządu lokalnego, środki pozyskane z funduszy zewnętrznych: rządowych, pozarządowych, programów celowych.	Liczba osób objętych wsparciem: Pracą socjalną objęto 352 rodziny w tym 30 rodzin z problemami opiekuńczo –wychowawczymi. Liczba osób objęta działaniami projektu socjalnego „PoMoc=wiedza i wsparcie- 51 w tym 15 osób korzystało z grupy wsparcia edukacyjno- wspierającej. Projektem „Perspektywy” objęto łącznie 34 osoby w tym 17 osób korzystało z indywidualnego poradnictwa psychologicznego, 13 osób korzystało z treningu kompetencji społecznej i 5 osób z treningu kompetencji społecznej.		
Wsparcie finansowe	Gmina/ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	Dotacja Karty Dużej Rodziny: <b>934,89 zł</b> Dotacja na realizację Rządowego Programu „Dobry Start”: <b>1 550,00 zł</b> Pokrycie kosztów pobytu dzieci w pieczy zastępczej: <b>50 082,81 zł.</b>	Liczba osób objętych wsparciem: <b>237</b> Liczba wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny: <b>104</b> Liczba wydanych KDR: <b>223</b> Udzielone świadczenia „Dobry start”: <b>5</b> Liczba dzieci w pieczy zastępczej: <b>16</b>		

Wyznaczone i podjęte działania w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych zmierzały w słusznym kierunku i przyniosły zamierzone cele.

Podjęte zostały bieżące ulepszenia skuteczności i efektywności działań podejmowanych w oparciu o zapisy Strategii co wpłynęło na wysoką jakość zrealizowanych zapisów strategicznych.

Ocena roczna zapisów Strategii wskazała duży stopień wdrożenia celów i skuteczność polityki społecznej prowadzonej w Gminie. Stanowi jednocześnie podstawę do dokonywania ewentualnych zmian do stawania się bardziej racjonalną i wychodzącą naprzeciw aktualnym potrzebom mieszkańców Gminy.

Ocenę prowadzono w oparciu o analizę danych wynikających ze sprawozdań.

Analiza informacji przekazanych przez instytucje i organizacje zaangażowane w realizację Strategii pozwoliła uznać, że Gmina Maków Podhalański posiada duży potencjał podmiotów życia społecznego, które w optymalny sposób wykorzystując własne zasoby i możliwości materialne oraz personalne realizują cele Strategii.

Reasumując uznaje się i rekomenduje, że realizacja wskazanych w strategii działań przyczynia się do poprawy warunków życia mieszkańców naszej Gminy, a cele są realizowane.

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

**Edward Orawiec**